



SS-OK-11/29



Toruń, 08.08.2011

**Pani
Ewa Mes
Wojewoda Kujawsko-Pomorski
ul. Jagiellońska 3
85-950 Bydgoszcz**

dot: zmiany organizacji ruchu na moście drogowym w Toruniu

Szanowna Pani,

W dniu 23 maja przekazaliśmy Wniosek Stowarzyszenia Stawki w/s wydania Polecenia Wojewody w/s zmiany organizacji ruchu na moście drogowym im. Józefa Piłsudskiego w Toruniu i po dwóch miesiącach dowiedzieliśmy się tego samego, o czym pisaliśmy w złożonym tego dnia wniosku, że w razie katastrofy na moście w Toruniu, Pan Prezydent ma alibi.

Rozsądek i odpowiedzialność przegrały z lojalnością. Członkowie Komisji ds. Bezpieczeństwa i Wydziały w większości podlegają Prezydentowi Torunia. Bezpieczeństwo ruchu na moście w ciągu drogi krajowej nr 1, podporządkowano niby poprawie (w rzeczywistości bez zmian) drożności ruchu na drodze krajowej nr 80, ul. Chopina i Pl. Artylerii Polskiej.

Rzeczywiście osiągnięto poprawę po wprowadzeniu bezkolizyjnego połączenia strumienia ruchu z ul. Kujawskiej na most. Zmiana organizacji ruchu jak proponujemy we wniosku, nie pogorszy płynności ruchu z ul. Kujawskiej.

Proponujemy, aby członkowie znacznych gremiów opiniujących projekt zmian organizacji ruchu na moście w Toruniu podpisali stosowne oświadczenie, że akceptują codzienne, znaczące pogorszenie bezpieczeństwa kilkunastu tysięcy osób podróżujących w ciągu doby przez most w Toruniu. Konsekwentnie powinni podpisać imienne deklaracje, że oświadczają, iż w przypadku katastrofy, która naszym zdaniem może wydarzyć się w każdej chwili na moście poniosą całkowitą i pełną odpowiedzialność oraz pokryją koszty odszkodowań dla poszkodowanych, którym nie będzie można udzielić szybkiej pomocy.

Jest oczywiste, że Prezydent Torunia nie jest zainteresowany zmianą z powodu jak wyżej i że członkowie gremiów opiniujących z lojalności i poczucia bezkarności z własnej inicjatywy opinii nie zmieniają.

Pani Wojewodo,
ponownie prosimy o wydanie Polecenia Wojewody w/s zmiany organizacji ruchu na moście w Toruniu zgodnie z naszym wnioskiem.

Z poważaniem
W imieniu Zarządu
Olgierd Kędziński
Prezes Stowarzyszenia Stawki